2019 年３月１日

各 位

会 社 名 株式会社ヒト・コミュニケーションズ・ホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 安 井 豊 明

（コード番号：４４３３ 東証第一部）

問 合 せ 先 経営企画部長 飯 島 幸 一

（ TEL. ０３－５９２４－６０７５）

2019 年 8 月期連結業績予想及び配当予想に関するお知らせ

当社は、本日、単独株式移転の方法により、株式会社ヒト・コミュニケーションズ（以下、「ヒト・コミュニケーショ

ンズ」といいます。）の完全親会社として設立されたことから、当社の 2019 年 8 月期連結業績予想及び配当予

想を下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想

当社の連結業績予想につきましては、ヒト・コミュニケーションズが 2018 年 10 月 12 日付で公表している連結

業績予想を基にしており、開示数値に変更はございません。

2019年８月期の連結業績予想（2018年９月１日～2019年８月31日）

 (％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

第２四半期(累計) 32,500 1,477 1,482 844 47 15

通 期 65,500 3,000 3,010 1,658 92 63

（前提） 会計期間

当社は、ヒト・コミュニケーションズの単独株式移転により 2019 年３月１日に設立されました。そのため、当社

の個別財務諸表の事業年度は 2019 年３月１日から 2019 年８月 31 日までの約６ヶ月となる一方、当社グルー

プの連結財務諸表の会計年度は 2018 年９月１日から 2019 年８月 31 日までの 12 ヶ月となります。

２．配当予想

当社は、ヒト・コミュニケーションズの配当の基本方針を引き継ぎ、毎期の業績、財政状況を勘案しつつ、

将来の事業拡大のために必要な内部留保とのバランスを図りながら配当による株主様への利益還

元を安定的かつ継続的に実施する方針といたします。2019 年８月期の配当につきましては、2018 年 10

月 12 日付でヒト・コミュニケーションズが公表している予想から変更ありません。

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

2019 年 8 月期

（予想）

円 銭

8.50

円 銭

8.50

円 銭

17.00

以上